
 

11273/17   id/kno 1 
 DGC 1B  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 17. července 2017 
(OR. en) 
 
 
11273/17 
 
 
 
 
COASI 96 
ASIE 27 
RELEX 659 
CFSP/PESC 688 
CONOP 64 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Delegace 
Č. předchozího 
dokumentu: 

 
11246/17 

Předmět: Korejská lidově demokratická republika 
– závěry Rady (17. července 2017) 

  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o Korejské lidově demokratické republice, které Rada 

přijala na svém 3557. zasedání, konaném dne 17. července 2017. 

 

 



 

 

11273/17   id/kno 2 
PŘÍLOHA DGC 1B  CS 
 

PŘÍLOHA 

Závěry Rady o Korejské lidově demokratické republice 

1. Korejská lidově demokratická republika (KLDR) nadále urychluje svůj jaderný program 

a program balistických raket, přičemž naposledy vypustila raketu s mezikontinentálním 

doletem 4. července 2017. Rada důrazně odsuzuje tyto aktivity, které jsou zřejmým 

porušením mezinárodních závazků KLDR stanovených ve více rezolucích Rady bezpečnosti 

OSN a které představují závažnou hrozbu pro mezinárodní mír a bezpečnost. 

2. Akce KLDR narušují celosvětový režim nešíření a odzbrojení, který EU neochvějně 

podporuje již několik desetiletí, a upozorňují na nutnost univerzalizace Smlouvy 

o všeobecném zákazu jaderných zkoušek. 

3. Rada naléhavě vyzývá KLDR, aby bezodkladně, v plném rozsahu a bezpodmínečně začala 

plnit své závazky vyplývající ze všech příslušných rezolucí Rady bezpečnosti OSN a zdržela 

se jakéhokoli dalšího provokativního jednání, kterým by se mohlo zvýšit napětí na regionální 

a celosvětové úrovni. 

4. Režim sankcí EU vůči KLDR je jeden z nejrestriktivnějších, které se v současnosti uplatňují 

Rada zváží další vhodnou reakci za úzké konzultace s klíčovými partnery a v souladu 

s jednáními Rady bezpečnosti OSN, zejména prostřednictvím dalších autonomních 

omezujících opatření. Rada připomíná rezoluci Rady bezpečnosti OSN 2321(2016) 

a vyjadřuje znepokojení nad aktivitami režimu KLDR zaměřenými na získávání tvrdé měny 

k financování svého jaderného programu a programu balistických raket a vyzývá státy 

k obezřetnosti. 

5. Rada podporuje vedoucí úlohu Korejské republiky a její výzvu adresovanou KLDR, aby se 

zapojila do důvěryhodného a smysluplného dialogu, mimo jiné i prostřednictvím opatření na 

budování důvěry, s cílem uvolnit napětí a umožnit přijetí kroků zaměřených na dosažení 

úplné, ověřitelné a nezvratné denuklearizace Korejského poloostrova a plného provádění 

všech příslušných rezolucí Rady bezpečnosti OSN. EU je připravena tento proces podpořit 

v konzultaci s klíčovými partnery. 



 

 

11273/17   id/kno 3 
PŘÍLOHA DGC 1B  CS 
 

6. Rada je pevně přesvědčena, že trvalého míru i denuklearizace Korejského poloostrova musí 

být dosaženo mírovými prostředky. Rada znovu potvrzuje unijní politiku kritické 

angažovanosti vůči KLDR, která kombinuje nátlak se sankcemi a jinými opatřeními, přičemž 

se pokračuje v komunikaci a možnosti dialogu zůstávají otevřeny. Unijní politika kritické 

angažovanosti není sama o sobě cílem, nýbrž prostředkem k prosazování toho, aby KLDR 

zcela naplnila rezoluce Rady bezpečnosti OSN, pokud jde o úplné, ověřitelné a nezvratné 

ukončení jejího jaderného programu a programů týkajících se zbraní hromadného ničení 

a balistických raket, a aby bylo dosaženo pokroku ve všech dalších otázkách vzbuzujících 

obavy. Rada naléhavě KLDR vyzývá, aby dosáhla důvěryhodného pokroku při plnění svých 

závazků týkajících se denuklearizace, a umožnila tak jednání vedoucí k mírovému řešení. 

7. Rada zdůrazňuje, že je důležité, aby bylo mezinárodní společenství při řešení tohoto problému 

jednotné. V tomto ohledu je zásadní užší spolupráce se všemi klíčovými partnery EU v tomto 

regionu i na celém světě, a to i posílením informačních činností a podporou plného provádění 

sankcí OSN ze strany všech zemí. 

8. Programy KLDR v oblasti jaderných zbraní a balistických raket odvádějí zdroje z nutných 

investic do sociálního a hospodářského rozvoje a reforem, z nichž by mělo prospěch 

obyvatelstvo KLDR jako celek. V této souvislosti Rada podporuje úsilí Korejské republiky 

o obnovení mezikorejského dialogu o humanitárních otázkách. 

9. Rada vyjadřuje politování nad probíhajícím a závažným porušováním lidských práv 

režimem KLDR a je odhodlána nadále pokračovat ve spolupráci s partnery s cílem 

upozorňovat na toto porušování, zabezpečit mezinárodní odpovědnost a nadále vyvíjet tlak 

na KLDR, aby porušování lidských práv ukončila. 

 


		2017-07-17T13:26:18+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



